UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /SGTVT-QLKC

V/v đề nghị đăng tải trên Cổng

thông tin điện tử UBND tỉnh xin ý

kiến Nhân dân tham gia dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2023

Kính gửi:  Văn phòng UBND tỉnh

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2020;

Luật Giao thông đường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ khoản 2, Điều 40, Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02

năm 2010 của Chính phủ quy định “Ủy ban nhân dân cấp tỉnh có trách nhiệm

hướng dẫn và tổ chức thực hiện các quy định về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông

đường bộ trong phạm vi địa phương”;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải: số 50/2015/TT-

BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015 hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị

định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2010; Thông tư số 35/2017/TT-

BGTVT ngày 09 tháng 10 năm 2017; Thông tư số 13/2020/TT-BGTVT ngày 29

tháng 6 năm 2022; Thông tư số 35/2017/TT-BGTVT ngày 09 tháng 10 năm 2017;

Thông tư số 39/2021/TT-BGTVT ngày 31 tháng 12 năm 2021 sửa đổi,bổ sung

Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015;

Thực hiện Chương trình công tác của UBND tỉnh năm 2023 tại Quyết định số

1314/QĐ-UBND ngày 23/12/2022, Sở Giao thông vận tải đã tham mưu xây dựng

hoàn chỉnh dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành “Quy định về quản lý và

bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Bắc Giang” theo quy

định Khoản 3, Điều 28 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2020.

Sở Giao thông vận tải đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đăng tải Dự

thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành “Quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu

hạ tầng giao thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Bắc Giang” trên Cổng Thông tin

điện tử của UBND tỉnh để lấy ý kiến các cơ quan tổ chức cá nhân trong tỉnh theo

quy định./.

2

(Gửi kèm dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy định về quản lý

và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Bắc Giang)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, Phòng QLKC.Hoan

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Mạnh

		manhnv_sgtvt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-31T08:50:15+0700

		2023-03-31T08:55:50+0700

		2023-03-31T08:56:06+0700

		So_gtvt_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-31T08:56:41+0700